
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Dílo
uzavřený na základě rozhodnutí RMČ ze dne 25.5.2022, usnesení č. USN RM 264/2022 a

dohodou smluvních stran

Cl. 1 Smluv ní strany

Městská ěást Praha-Čakovice 
Sídlo: náměstí 25. března 12, 196 00 Praha - Čakovice 
IČO: 00231291
Zastoupen ve věcech smluvních: starostou MČ Ing. Jiřím Vintiškou a 

1. zástupcem starosty Ing. Alexandrem Lochmancm, Ph.D.

Zastoupen ve věcech technických: JUDr. Janem Štainbruchem, vedoucím OIÚR, 
tel.:

Objednatel:

DIC: CZ00231291

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

dále jen „objednatel44

Zhotovitel: Nostica a.s.
Sídlo: Doudlebská 1046/8, 140 00 Praha 4 
IČO: 28179871
Zastoupen ve věcech smluvních: MYKHAYLO SHTODLF.R, člen představenstva 
Zastoupen ve věcech technických: Mykhaylo Shtodler

DIČ: CZ28179871

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

dále jen „zhotovitel44

Cl. 2 Preambule

Smluvní strany konstatují, že dne 20.12.2021 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
byla realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Revitalizace budovy čp. 38“ 
zadávané v rámci výběrového řízení realizovaného v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ44) mimo režim tohoto 
zákona. Účelem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo je ukončení Smlouvy o dílo a 
vypořádání všech závazku.

1.

2. Důvodem ukončení Smlouvy o dílo je:

2.1. V průběhu postupné realizace již uzavřené SoD na Revitalizaci objektu čp. 38, se zjistily 
nejen další stavebně technické práce související s dokončením díla, ale posléze se také 
změnila celková situace z hlediska následného využití objektu k jiným účelům, než ke 
kterým byla původní SoD uzavřena. Vzhledem k takto vzniklé situaci spočívající v ukončení 
nájmu prostor ze strany ČS a.s., kdy navíc i přes již provedené dodatečné stavební práce

strana 1



(vícepráce a méněpráce), nebylo s ohledem na změnu účelového využití objektu ze strany 
objednatele možné pokračovat dle původně uzavřené SoD, se objednatel rozhodl 
postupovat v intencích naplnění dikce § 222 odst. 3 písm.c) ZZVZ, tj. že zamýšlené 
stavební úpravy ve vztahu k původně vysoutéženému celku „by vedly k významnému 
rozšíření rozsahu předmětu plnění VZ“, co by pak de iure znamenalo podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

2.2. Proto se objednatel po zvážení všech právních, stavebně technických, ekonomických a 
časových skutečností rozhodl tak, že ukončí smluvní vztah se stávajícím zhotovitelem a po 
zpracování, doplnění a úpravě PD a VV v rozsahu, aby bylo možné stavebně technicky 
plynule navázat na doposud stávajícím zhotovitelem zrealizované dílo.

2.3. Objednatel v právním postavení zadavatele za tímto účelem tuto část díla nejprve v rámci 
VZMR formou výzvy 3 adresně vyzvaným zájemcům k podání nabídek vysoutéží a poté 
bude s vybraným dodavatelem na nový předmět plnění uzavřena SoD dle § 6 ZZVZ 
zadavatel naplní zásadu transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

ČI. 3 Předmět dodatku

1. Smluvní strany tímto ke dni 31.5. 2022 ruší Smlouvu o dílo ze dne 20.12.2021 a tato 
Smlouva o dílo tak k tomuto dni zaniká.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, včetně specifikace víceprací a méněprací, 
provedených ke dni ukončení Smlouvy o dílo ze dne 20.12.2021, tvoří přílohu ě. 1 tohoto 
Dodatku č. I.

2.

3. Smluvní strany prohlašují, že objednatel uznává fakticky provedené změny díla, souhlasí 
s rozsahem víceprací a po obdržení faktury zhotovitele tuto nebude sporovat a řádné jí 
v termínu uhradí. Z tohoto titulu po úhradě konečné faktury vůči sobě nemají smluvní strany 
žádné vzájemné nároky.

4. Smluvní strany se dohodly, že práce na částech díla, které nebyly ke dni podpisu tohoto 
Dodatku č.l ze strany zhotovitele provedeny (méněpráce) a jsou specifikovány v příloze č. 1 
tohoto Dodatku č.l, nebudou již ze strany zhotovitele zahajovány a tyto části díla nebudou 
ze strany zhotovitele provedeny. S ohledem na uvedené smluvní strany výslovné prohlašují, 
že z titulu částí díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody provedeny, nemají vůči sobě 
po podpisu této dohody žádné vzájemné finanční nároky.

Ukončením Smlouvy nezanikají dle dohody Smluvních stran ujednání Smlouvy ve vztahu k 
poskytnutému plnění též ujednání Smlouvy ve vztahu k odpovědnosti za vady a zámky za 
jakost a smluvním pokutám. Ukončením Smlouvy dále nezanikají povinnosti Smluvních 
stran k náhradě újmy a k úhradě smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou 
ze Smluvních stran před ukončením Smlouvy, a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své 
povaze trvat i po skončení Smlouvy.

5.

Cl. 4 Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek č.l nabývá platnosti jejím podpisem smluvními stranami účinnosti až po 
uveřejnění v souladu se zákonem ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

1.

strana 2



Tento Dodatek č.l se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a 
z nichž objednatel obdrží po dvou vyhotoveních a zhotovitel jedno vyhotovení.

2.

3. Dodatek č. 1 má následující přílohy, ktcrc tvoří jeho nedílnou součást: 
• Přiloha č. 1 VV - rekapitulace

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona Č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
“ředpisú, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednáni městské části Praha-gakovice
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha-Čakovice 
Datum jednáni a číslo usneseni: 25. 5. 2022, USN RM 264/2022.

. 6 V Praze dne t. . č .2022V Praze dne i .2022

za Objednatele:

Iríg. Jiří Vintiška |jg 
starosta MČ Praha Čakovic

MYKHAYLO SHTODLER 
člen představenstva Nostica a.s.

Ing. xander Loch man) r 
1. zástupce starosty

strana 3



Položkový rozpočet - vicepráce

Čakovice, nám. 25. březnaS:

EiS/c .L
• í tiilřlšÉ-iři? ife 

.i!._- >£

■

t4!iř*v; . ;!v:=:i;vOv!mzammm
i 139711101RT3 Vykopóvka v uzavřených prostorách v hor.1-4, hornina 3 m3 32,00000

Vodorovně přomlst. výkopku nošením hor.1-4. do 10m2 162201201R00 32.00000m3

3 162201209R00 
167101101R00 
162701103R00 
199000002R00

Příplatek za dalších 10 m nošeni výkopku z hor.1-4 
Nakládáni výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 
Vodorovně přemístěni výkopku z hor.1-4 do 8000 m 
Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 
05 04
Poplatek za skládku suti
Vodorovně přemístěni suti a výkopku kolečkem 70m 
Vyklizeni prostoru suterénu vč.odvozu a ulož.,popi.

128,00000
32.00000
32.00000
57,60000

m3
A m3
5 m3
6 t

Roz 21.00000
142.00000

1,00000

t
N1 162211311R01

21782392R01
t

N2 soub

Díl: 3
2 310239211R00

ilnsiruKce
Zazdivka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC
Příčka z cihel plných, tloušťka 14 cm 
Příčky POROTHERM 11,5 P*0 na MVC 5, tl. 115 mm 
Podlahy a podlahové konstrukce 
Mazanlna betonová tl. 8 -12 cm C 8/10. z betonu 
prostého
Výztuž mazanin svařovanou slil 
Připočty

m3 2,60000
2.50000

48,00000

■1
3 342230012RA0 

342248112R00

63

m2
6 m2

Díl:
18 631313411RM1 m3 11.60000

22 631361921R00

Díl: 90
2,30000t

,3
24 909 R00 Hzs-nezmeritolne stavební prače h

DII: 96______ Bourár
26 966042141RT2 Bouráni mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2, ručně 

U. mazaniny 8 -10 cm
m3

DHL
29 978200010RA0 Otlučeni vnitřních omitek stěn vépenocem. 100 % 

Proškrabáni spár cihelného zdivá k sanad
m2
m2

DII: 98________ _______
32 Sanace zdivá m2

Dia ___
L* _

37 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t
DÍL Z66__________ BM

53 76695001 Vybouráni dveří, vč zárubnl kus

Podlahy z dlaždic a obklady__________Díl: —L_67 77199001ORAO Vybouráni keramické nebo teracové dlažby

I Celkem 1 196 291,72

Poznámky uchazeče k zadáni



Číslo Název Typy dílů Celkem
Svislé a komletní konstrukce3 HSV
Sanace vlhkého zdivá1 HSV
Vodorovné konstrukce4 HSV

60 úpravy povrchů,omítky HSV
Úpravy povrchů vnitřní61 HSV
podlahy a podlahové konstrukc HSV63
Přípočty90 HSV
Bourání konstrukcí96 HSV
Prorážení otvorů97 HSV

99 Staveništní přesun hmot HSV
Vnitřní kanalizace721 PSV
Vnitřní vodovod722 PSV
Zařizovací předměty725 PSV
Otopná tělesa735 PSV
Konstrukce truhlářské766 PSV
Podlahy z dláždit a obklady711 PSV

781 Obklady keramické PSV
ElektromontážeM21 MON
vedlejší nákladyVRN VRN

CENA CELKEM 1 852 854,03



.................................................. ........

a li a S š 8 1 lilii II - aa G P:■ ■- £ 4 a£ •T * 3 '555

ú1 I I’1 \5 E I r. r*
£ a a a a z E E E E E E F f E e €

-
Ir: O

í a

I
:•<
íi

S
I e'I IIII i íiá £ 5

i;
E 1

1
2

aII I f Ií -v a
g I3 1a ?1

2

I =I S |

ÍI!
1 i 2 iílí si I- šI

a I! a =i 8 \ iá IJ *

1
?

I I
i

1i!I a a c 1

liilllllíl
3 2

II
•J1 I I I
lilii II!

lil IIlii
I I uII lili *iI o Ilil S I íi!li I u ciI lil II E

i

I - s3 * í B s 8 8 8
I

22-< — 9 .Ti 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 ?. a 2 2 2 2 3o

2ÍŠ Š 8 8 § 8 8i 8 8 8 8 8 ŠI



m

&'
s
r“

*silo
j*• •

í
l/l

5

l II s§III 1 Ie. ef!

8 S 3 s í! H oS & § §as i8 s 2 a ré 2 'r 8 22 P

a
ri

mm 2
8

a s; s 3

|i 1111
■li iin1

*p. !
s

Ji \

1i:: Ii! 11
??

i III *
2 3 1S!

6
I

, a a □ 3 3 3 3 3 3

8 IsO


